
1 

 

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJOS 

REVIZORIAUS 2023 M.  ATASKAITA 

2024 m. kovo 22 d. 

Vilnius 

I. ĮVADINĖ DALIS 

    Revizorius, vadovaudamasis Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos (toliau – Federacija) 

įstatų 25 straipsniu, pateikia šia finansinės veiklos patikrinimo ataskaitą už 2023 metus. Revizorius 

atsakingas už Federacijos  finansinės veiklos patikrinimą, finansinės atskaitomybės ir kitų finansinės 

veiklos dokumentų tikrinimą, be to gali teikti  pastebėjimus bei siūlymus susijusius su finansiniais 

aspektais ir kitais Federacijos veiklos efektyvumo didinimo klausimais, kaip numatyta įstatuose.  

   Atliekant Federacijos finansinės veiklos patikrinimą buvo laikomasi etikos reikalavimų, teisingumo, 

objektyvumo bei sąžiningumo, skaidrumo ir nešališkumo principų. 

    Revizoriui finansinės veiklos patikrinimo metu įvertino informaciją, kuri buvo pateikta apie 

Federacijos finansinę veiklą nuo 2023 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. Buvo patikrinti finansiniai 

dokumentai, įvertinta 2023 m. Federacijos vykdytos Aukšto meistriškumo sporto programos 

įgyvendinimui skirtų lėšų panaudojimo teisėtumas. Taip pat buvo įvertinta kaip įgyvendinamos UAB 

„Audito sprendimai“ (toliau – Nepriklausomas auditorius) atlikto 2023 metų audito išvados ir 

rekomendacijos pateiktos Nepriklausomo auditoriaus išvadoje Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo 

federacijos nariams.  

     Atliekant finansinės veiklos patikrinimą buvo siekiama surinkti kuo daugiau duomenų apie 

Federacijos finansinės veiklos operacijas bei kitą Federacijos finansinę veiklą per 2023 metus. 

Vertinant veiklą buvo stengiamasi atsižvelgti į pirminę ir paskesnę vidaus kontrolę panaudojant 

finansinius išteklius, lėšų naudojimo pagrįstumą, kitų svarbių klausimų, susijusių su Federacijos veikla, 

reikalaujančia finansinių išteklių, sprendimus. Taip pat buvo išnagrinėti atlikto vidaus audito 

medžiagoje, pateiktose išvadose ir rekomendacijose nurodytų trukumų ištaisymo rezultatai. 

II.  2023 M. FINANSINIAI IŠTEKLIAI 

   Per ataskaitinį laikotarpį gauta finansavimo – 1052177 Eur, panaudota 1103465 Eur. 

  2023 sausio 1 d. Federacijos sąskaitoje buvo 185599 Eur. likutis iš praeitų metų veiklos. 

 Federacijos finansiniai ištekliai pagal šaltinius sudarė: 

    Valstybės biudžeto Federacijos veiklai skirtos lėšos Aukšto meistriškumo sporto programai – 

1030264 Eur; 

- Lietuvos Tautinio Olimpinio komiteto veiklos programų finansavimui – 20000 Eur; 

- Lietuvos Tautinio Olimpinio komitetas, Europos žaidynių kompensavimas– 292 Eur.; 

- Rėmėjų skirta parama (VMI 1,2%) -  12 500 Eur; 

- Federacijos narių metiniai įnašai ir mokesčiai už dalyvavimą varžybose -  3550 Eur; 

Iš viso iki 2023-12-31 gautos lėšos sudaro 1 103 645 Eur. 



2 

 

 Nepanaudota liko Federacijos  lėšų sąskaitose – 134 171 Eur.  

  Lėšos buvo perkeltos į 2024 metus. 

  Federacijos ilgalaikis materialus turtas, kurio vertė 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 135135 Eur. 

III. VEIKLOS SĄNAUDOS 

Federacijos veiklos sąnaudų struktūrą sudarė:  

- Veiklos sąnaudos, per ataskaitinį laikotarpį patirtos sąnaudos, susijusios su federacijos veikla; 

- Bendrosios ir administracinės sąnaudos;  

- Sporto renginių Lietuvoje organizavimo sąnaudos;  

- Rinktinių dalyvavimo tarptautiniuose sporto renginiuose sąnaudos;  

- Rinktinių pasirengimo tarptautiniams sporto renginiams sąnaudos; 

- Rinktinių aprūpinimo sportiniu inventoriumi ir sportine apranga sąnaudos; 

   Per 2023 metus apskaityta veiklos sąnaudų už 1 089 934 Eur. Šias sąnaudas sudaro maistpinigiai, 

dienpinigiai ir maitinimo paslaugos, akreditacijos ir nakvynės išlaidos, kelionės bilietai ir degalai, 

bazių ir patalpų nuoma, automobilių, valčių ir sporto įrangos nuoma, kineziterapeutų, masažuotojų, 

psichologų, treniravimo ir vadybininkų atlyginamos paslaugos, informacinė sklaida ir kompiuterinis 

varžybų aptarnavimas, apdovanojimai ir spaudos darbai, „Aukšto meistriškumo sporto programos“ 

administravimo išlaidos (darbo užmokestis, komunalinės ir ryšių paslaugos, kanceliarinės ir biuro 

administravimo išlaidos). 

    Per 2023 metus apskaityta 16705 Eur kitų sąnaudų. Tai sudaro patalpų nuoma, komunalinės 

paslaugos  ir gyventojų pajamų mokestis nuo turto nuomos pajamų, atostoginių kaupinių sąnaudos 

interneto ir ryšio paslaugos, transporto draudimas ir remonto paslaugos.  

   Vadovaujantis veiklos rezultatų ataskaita Federacijos veiklai panaudotos lėšos sudarė 1 103 645 Eur. 

     Federacijos vadovai 2023 metais, vykdydami finansines operacijas ir kitą svarbią Federacijos veiklą 

atsižvelgė į Vykdytų finansinių Federacijos  vidaus audito už 2022 metus ataskaitose nurodytus 

trukumus, Revizoriaus finansinės veiklos ataskaitoje už 2022 metus pateiktas pastabas dėl pastebėtų 

neatitikimų ir trūkumų. 

                                                      IV. FINANSINĖS VEIKLOS VERTINIMAS 

    Rengiant įsakymus Federacijos veiklos klausimais, buvo laikomasi šios rūšies dokumentams keliami 

reikalavimai. Buvo atsižvelgta į ankstesniais metais tikrinusių finansinę Federacijos veiklą institucijų  

ataskaitose konstatuotus trūkumus. Visus įsakymus, susijusius su federacijos veiklos finansavimu 

pasirašo Generalinis sekretorius, kuris yra atsakingas už sutarčių sudarymą, vykdymą ir atsiskaitymą 

pagal sutartis. Įsakymais Generalinis sekretorius tvirtina  rinktinių trenerius ir varžybų vyriausius 

teisėjus, skirdamas vadovaujasi Vykdomojo komiteto, Trenerių tarybos ar kitų Federacijos valdymo 

organų pagal kompetenciją sprendimais. 

    Kanupolo ir slalomo disciplinų veiklos finansavimui  lėšos buvo skirtos atsižvelgiant į šių disciplinų 

sportininkų pasiektus rezultatus, varžybų rangą ir kalendorinius planus. Skiriant finansavimą šioms 



3 

 

disciplinoms buvo vadovaujamasi tvarka, kuri pagrįsta Federacijos įstatais patvirtintomis nuostatomis, 

Vykdomojo komiteto sprendimais ir kitais reglamentuojančiais dokumentais. 

    Planuojant lėšas Federacijos veiklai, susijusiai su atskirų disciplinų ir amžiaus grupių rinktinių 

sudarymu ir jų siuntimu į treniruočių stovyklas bei varžybas, atsižvelgiama į Trenerių tarybos siūlymus 

ir sprendimus.  

V. PASTABOS IR PASIŪLYMAI 

     Patikrinimo metu nustatyta, kad, Federacija vykdė viešuosius pirkimus vadovaujantis reikalavimais, 

nustatytais Viešųjų pirkimų įstatymu,  kadangi pagal šio įstatymo nuostatas Federacija, kaip 

perkančioji organizacija, privalo vykdyti. Atsižvelgiant į tai, kad Federacija gauna valstybės biudžeto 

lėšas, kurias federacija įsipareigoja naudoti teisėtai, ekonomiškai, efektyviai ir rezultatyviai, valstybės 

biudžeto lėšas naudoti privaloma vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu. 

VI. REVIZORIAUS IŠVADOS 

     Federacijos finansinės veiklos ir finansinės atskaitomybės dokumentai tvarkomi laikantis šia veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, Federacija atsiskaitė už vykdomą veiklą atsakingoms 

institucijoms, teikdama ataskaitas nustatytais terminais, vadovaudamasi sutartimis ir kitais 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

    Vertinant atliktos  finansinės veiklos ataskaitų tikrinimą ir veiklos audito medžiagą galima teigti, 

kad lėšos iš esmės valdomos ir tvarkomos teisingai, vadovaujantis galiojančiais, asociacijų finansinę 

veiklą reglamentuojančiais teisės aktais, nebuvo nustatyta Federacijos disponuojamų lėšų panaudojimo 

esminių pažeidimų požymių. 

        Revizoriaus atlikto finansinės veiklos patikrinimo išvadoje galima konstatuoti,  kad Lietuvos 

baidarių ir kanojų irklavimo federacijos 2023 m. vykdytai veiklai skirtų Valstybės biudžeto lėšų, 

Lietuvos tautinio olimpinio komiteto lėšų ir kitų lėšų panaudojimas  iš esmės atitinka Valstybės 

biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo nuostatas bei 

kitus finansinės atskaitomybės teisės aktus, reglamentuojančius asociacijų lėšų naudojimą ir 

atsiskaitymo už jas tvarką. Šiuos teiginius patvirtina ir nepriklausomo auditoriaus pateikta finansinių 

ataskaitų audito išvada. 

       Revizorius, vertindamas savo veiklos aktualumą pastebėjo, kad kasmetinio privalomo 

nepriklausomo audito atlikimo metu yra vertinami finansinės federacijos veiklos atitikimas teisės 

aktams, nustatomi trūkumai ir teikiamos pastabos bei pasiūlymai. Dėl šių priežasčių revizoriaus darbas 

tampa formalus ir mažai reikšmingas. Ataskaita rengiama didesne dalimi vadovaujantis audito 

nustatytais pastebėjimais. Dėl šių priežasčių siūloma nuostatuose peržiūrėti ir pagal reikalą pakoreguoti 

Revizoriaus pareigų aprašymą. 

 

Revizorius                                                                                                              Saulius Raziūnas 


